En la ciudad de Abancay, a los dieciocho dias del mes de abril del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio
y Margesi de Bienes del Gobiemno Regional de Apurimac Sede Central, a las catorce horas con treinta minutos, se
constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-025-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es
ADQUISICION DE MALLAS GANADERA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA GESTION INTEGRADA DE
LOS RECURSOS HIDRICOS EN LA CUENCA DEL RIO PAMPAS DE LAS PROVINCIAS DE ANDAHUAYLAS Y
CHINCHEROS, REGION APURIMAC, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

PRIMERA CONVOCATORIA

integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma

electronica, encontrandose los siguientes:
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10099542638
10200610852
10239960818
10310201389
10400837681
10414102641
10428943738
10432361719
10447812491
10459489261
10469769998
10623420006
20100456495
20448094431
20448496822

20448607756
20454533080
20455887004

20490020099

20490443640
20491205165
20494503469

20527071616
20542625741
20557942271

20564019624
20574690219
20600123158
20600190301

20600413857
20600468163

20600571592

20601158389
20601878420

ESPINOZA QUISPE JOSE

ROJAS BRUNO ROSARIO MIRTHA
SERRANO TAPIA MARCO ANTONIO
CHIPAYO BERMUDEZ TEOFILA

SOLANO VELARDE ELMER

LOAYZA DIAZ FLOR NILDA

PALHUA DIAZ HEIDI MIREA

MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN
MIRANDA HUAYTA PEREGRINA

TAPIA NAVEROS YULITZA

YUCRA QUISPE CINTHIA ALEJANDRA
CABEZAS LAURA FRANK KENNEDY
POLIMETALES S.A.C.

INGEPLUS CONTRATISTAS GENERALES EIR.L.

DISTRIBUIDORA AGROFER SAN ANTONIO E.I.R.L.
CONSORCIO COMERCIALIZADORA PRODUCTOS ELECTRICOS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC S.A.C.

ALAMFER SR.L.

CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORFEMA E.L.R.L.

SERVICE A&D GUILLEN'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

DISTRIBUIDORA AGROINDUSTRIAL LH VETCA E.LR.L.

EMAXLAN SA.C.
MULTISERVICE INFONET EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CORPORACION DAYLUM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
GECONSA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
GECONSA S.R.L.

CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA JCN S.A.C.

SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C.
DISTRIBUCIONES GENERALES LOS JUANES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

ZORAIDA M & L INVERSIONES E.I.R.L.
SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L.

DECO FORJA METAL'S E.LR.L.
DISORTE S.A.C.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-025-2023-GRAP-1
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35 20602067671 TEKSA S.A. 03/04/2023 Valido
36 20602161901 GESTION PERUANA DE INVERSION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/04/2023 Valido
37 20602324380 HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 31/03/2023 Valido
38 20602863124 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES FAEDU S.A.C. 31/03/2023 Valido
CORPORACION HEAVEN GRUP EMPRESA INDIVIDUAL DE
39 20603152566 RESPONSABILIDAD LIMITADA - C HEAVEN GRUP E.LR.L. 31/03/2023 Valido
40 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 31/03/2023 Valido
41 20604370320 DIPSA EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/04/2023 Valido
42 20605066519 INVERSIONES LOGISTICAS V& CE.LR.L. 31/03/2023 Valido
DISTRIBUCIONES JESAN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
43 20605310525 LIMITADA - DISTRIBUCIONES JESAN E.L.R.L. 31/03/2023 Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA LB SOCIEDAD COMERCIAL DE
44 20606030062 RESPONSABILIDAD LIMITADA 05/04/2023 Valido
45 20607850101 ZARCONS INVERSIONES E.I.R.L 10/04/2023 Valido
46 20608165488 DRYWALL Y FERRETERIA PERU S.A.C. 04/04/2023 Valido
47 20608495101 EMPRESA REON S.A.C. 31/03/2023 Valido
48 20608858050 COMERCIO INDUSTRIAL DEL SUR E.LR.L. 31/03/2023 Valido
49 20609289636 INGUIZAP E.IR.L 06/04/2023 Valido
50 20609446472 MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 05/04/2023 Valido
51 20609528941 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 31/03/2023 Valido
52 20609974185 EJECUTORES Y CONSULTORES G&LS.R.L. 04/04/2023 Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

Fecha de Hora de Usuario de Fecha de Hora de

RUC/Codigo Nombre o Razan Social registro registro registro presentacion | presentacion
CORPORACION FERRETERA MEGA
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORFEMA
EIR.L.

17/04/2023 18:13:46 20490020099 17/04/2023  18:14:13 Enviado Valido

1 20490020099

2 20454533080 MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC S.A.C. 17/04/2023 16:36:40 20454533080 17/04/2023  16:36:53 Enviado Valido

CORPORACION DAYLUM SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
FAEDU SA.C.
DISTRIBUCIONES JESAN EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - DISTRIBUCIONES JESAN

3 20557942271 17/04/2023 20:35:44 20557942271 17/04/2023  20:37:38 Enviado Valido

4 20602863124 17/04/2023 18:57:44 20602863124 17/04/2023  18:57:56 Enviado Valido

5 20605310525 17/04/2023 21:25:02 20605310525 17/04/2023  21:25:28 Enviado Valido

EIRL.

6 10428943738 PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 17/04/2023 21:13:37 10428043738 17/04/2023 21:13:48 Enviado Valido
MULTISERVICE INFONET EMPRESA

7 20527071616 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 17/04/2023 17:44:53 20527071616 17/04/2023  17:47:23 Enviado Valido
LIMITADA

8 10009542638 ESPINOZA QUISPE JOSE 17/04/2023 21:40:06 10099542638 17/04/2023  21:40:22 Enviado Valido

9 10450489261 TAPIA NAVEROS YULITZA 17/04/2023 19:35:22 10450489261 17/04/2023  19:35:43 Enviado Valido

10 20574690219 gggggg}c\:lo NILS SOCIEDAD ANONIMA  17/04/5023  16:53:02 20574690219 17/04/2023  16:53:18 Enviado Valido

11 10239960818 SERRANO TAPIA MARCO ANTONIO 17/04/2023 16:13:30 10239960818 17/04/2023  16:14:55 Enviado Valido

12 20600468163 ZORAIDA M & L INVERSIONES E LR L. 17/04/2023 23:0214 20600468163 17/04/2023  23:03:30 Enviado Valido

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:
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CORPORACION FERRETERA
MEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE NO NO

' | RESPONSABILIDAD LIMITADA- | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oy g | = = =~ | ADMITIDO
CORFEMA E.LR.L.
MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC NO NO

al AL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o MO = | ~ - - N ..
CORPORACION DAYLUM NO NO

3 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cyppi g | = S == | ADMITIDO
CONSULTORES Y NO NO

4 | CONSTRUCTORES FAEDU SAC. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o\ yppi g | =~ e == | AoMITIDO
DISTRIBUCIONES JESAN
EMPRESA INDIVIDUAL DE NO NO

5 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oyppi g | =+~ e == | AomITIDO
DISTRIBUCIONES JESAN E.LR.L

6 | PALHUA DIAZ HEIDI MIREA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | m’:gonde 97,500.00 | ADMITIDO
MULTISERVICE INFONET "

7 | EMPRESA INDIVIDUAL DE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | N0 1 7620000 | ADMITIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA corresponce

NO NO
8 | ESPINOZA QUISPE JOSE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ( MO | — - e == | apne
NO NO

9 | TAPIA NAVEROS YULITZA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | , MO | — - = U (.-
CONSORCIO NILS SOCIEDAD NO NO

10 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o 0 o | -~ - - SO (.. T
SERRANO TAPIA MARCO No

11 | arons CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 0 | 7400000 | ADMITIDO
ZORAIDA M & L INVERSIONES NO NO

o T CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o 8O | - - - ...

El postor CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y CORPORACION DAYLUM SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, sus propuestas no cumplen con las especificaciones Técnicas Minimas, entre otras tipo de malla, por tal motivo
son No admitidos.

El postor CONSULTORES Y CONSTRUCTORES FAEDU S.A.C., CORPORACION FERRETERA MEGA E.I.R.L., TAPIA
NAVEROS YULITZA, MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC S.A.C., DISTRIBUCIONES JESAN E.|.R.L., DISTRIBUCIONES
JESANE.I.R.L.,ZORAIDAM &L INVERSIONES E.|.R.L. y ESPINOZA QUISPE JOSE no cumplen con las especificaciones
Técnicas Minimas, numero de alambres horizontales, por tal motivo son No admitidos.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el Ginico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

FACTORES DE

EVALUACION BONIFICACION 5% MYPE

PUNTAJE ORDEN DE

NOMBRE O RAZON SOCIAL TOTAL PRELACION

Precio Puntaje Solicita Puntaje

1 | SERRANO TAPIA MARCO ANTONIO 74,000.00 100.00 Si 5% 1056.00 1>

MULTISERVICE INFONET EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

3 | PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 97,500.00 75.90 Si 5% 79.69 3°

79,200.00 93.43 No 0% 93.43 i
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CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

1 SERRANO TAPIA MARCO ANTONIO CUMPLE CALIFICA

MULTISERVICE INFONET EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

2 LIMITADA

CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada 025-2023-GRAP-1 cuyo objeto
es ADQUISICION DE MALLAS GANADERA PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LA GESTION INTEGRADA
DE LOS RECURSOS HIDRICOS EN LA CUENCA DEL RIO PAMPAS DE LAS PROVINCIAS DE ANDAHUAYLAS Y
CHINCHEROS, REGION APURIMAC”.

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el comité de seleccion otorga la buena pro al postor que
ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

SERRANO TAPIA MARCO ANTONIO. S/74,000.00
RUC: 10239960818 SETENTA'Y CUATRO MIL CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las dieciséis horas con treinta minutos del mismo
dia, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma
SEACE.




